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KOMUNIKAT PRASOWY nr 103/24 
Luksemburg, 20 czerwca 2024 r. 

Wyrok Trybunału w sprawie C-296/23 | dm-drogerie markt 

Reklama produktów biobójczych: prawo Unii zakazuje używania wskazania 

„przyjazne dla skóry” 

Sieć drogerii dm-drogerie markt GmbH & Co. KG (dm) oferowała do sprzedaży środek dezynfekujący „BioLYTHE”. 

Etykieta umieszczona na tym produkcie zawierała następujące wskazania: „ekologiczny uniwersalny środek 

dezynfekujący o szerokim spektrum działania”, „dezynfekcja skóry, rąk i powierzchni zewnętrznych”, „skuteczny 

przeciwko koronawirusowi SARS” oraz „przyjazny dla skóry • bio • bez alkoholu”. 

Niemieckie stowarzyszenie zwalczania nieuczciwej konkurencji uważa, że jest to nieuczciwa reklama. Zdaniem tego 

stowarzyszenia dm naruszyła rozporządzenie w sprawie produktów biobójczych1. Wniosło zatem powództwo 

do sądów niemieckich w celu zobowiązania dm do zaprzestania oznaczania lub wprowadzania do obrotu 

wspomnianego produktu jako „ekologicznego uniwersalnego środka dezynfekującego o szerokim spektrum 

działania” lub „przyjaznego dla skóry” lub „bio”. 

Zgodnie z rozporządzeniem produkty biobójcze nie mogą być bowiem reklamowane w sposób wprowadzający 

użytkownika w błąd co do ryzyka, jakie mogą stwarzać dla zdrowia, środowiska lub co do ich skuteczności. 

W żadnym wypadku reklama produktu biobójczego nie może zawierać zwrotów „produkt biobójczy niskiego ryzyka”, 

„nietoksyczny”, „nieszkodliwy”, „naturalny”, „przyjazny dla środowiska”, „przyjazny dla zwierząt” ani jakichkolwiek 

podobnych wskazań. 

W tych okolicznościach federalny trybunał sprawiedliwości, rozpatrujący sprawę dotyczącą konkretnie wskazania 

„przyjazny dla skóry”, zwrócił się do Trybunału z pytaniem prejudycjalnym. Sąd ten zmierza do ustalenia, czy zwrot 

„jakichkolwiek podobnych wskazań” obejmuje wszelkie wskazania, które, podobnie jak wyżej wymienione zwroty 

wyraźnie wymienione w rozporządzeniu, minimalizują ryzyko, jakie produkt biobójczy może stwarzać dla zdrowia lub 

środowiska lub w odniesieniu do jego skuteczności, nie mając przy tym charakteru ogólnego. 

Trybunał stwierdził, że rozporządzenie nie zawiera żadnej wskazówki, zgodnie z którą zakaz stosowania w reklamie 

produktów biobójczych jest ograniczony wyłącznie do wskazań ogólnych. Tak więc zarówno wskazanie ogólne, jak 

i wskazanie szczególne minimalizujące ryzyko, jakie produkty te mogą stwarzać, mogą wprowadzać konsumenta 

w błąd co do istnienia takiego ryzyka. W konsekwencji zwrot „jakichkolwiek podobnych wskazań” obejmuje 

wszelkie wskazania w reklamie produktów biobójczych, które odnoszą się do tych produktów w sposób 

mogący wprowadzać użytkownika w błąd, minimalizując to ryzyko, a nawet zaprzeczając jego istnieniu, 

nie mając przy tym koniecznie charakteru ogólnego. 

Co się tyczy zwrotu „przyjazny dla skóry”, Trybunał zauważył, że taki zwrot ma pozytywną konotację unikającą 

przywołania jakiegokolwiek ryzyka, w związku z czym może nie tylko relatywizować szkodliwe skutki uboczne danego 

produktu, ale również sugerować, że może on nawet być korzystny dla skóry. Taki zwrot ma charakter 

wprowadzający w błąd, co uzasadnia zakaz jego stosowania w reklamie przedmiotowego produktu 

biobójczego. 
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Pozostańmy w kontakcie! 

UWAGA: Odesłanie prejudycjalne pozwala sądom państw członkowskich, w ramach rozpatrywanego przez nie 

sporu, zwrócić się do Trybunału z pytaniem o wykładnię prawa Unii lub o ocenę ważności aktu Unii. Trybunał nie 

rozpoznaje sporu krajowego. Do sądu krajowego należy rozstrzygnięcie sprawy zgodnie z orzeczeniem Trybunału. 

Orzeczenie to wiąże w ten sam sposób inne sądy krajowe, które spotkają się z podobnym problemem. 

Dokument nieoficjalny, sporządzony na użytek mediów, który nie wiąże Trybunału Sprawiedliwości. 

Pełny tekst i, w stosownym wypadku, streszczenie wyroku są publikowane na stronie internetowej CURIA w dniu 

ogłoszenia. 

Osoba odpowiedzialna za kontakty z mediami: Jarosław Zasada ✆ (+352) 4303 2793 

Nagranie wideo z ogłoszenia wyroku jest dostępne przez „Europe by Satellite” ✆ (+32) 22964106. 

 

 

 
 
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 z dnia 22 maja 2012 r. dotyczące udostępniania na rynku i stosowania 

produktów biobójczych.  

https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-296/23
http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?page=1
http://data.europa.eu/eli/reg/2012/528/oj

